
COMUNE DI CASTELSANTANGELO SUL NERA 

Provincia di Macerata 
  

 
Pubblicazione n. 443 del 15-07-2020 
 
 

DETERMINAZIONE TECNICO COMUNALE 
 

N. 42 del 26-06-2020 
 

 
Oggetto: Lavori di spostamento quadro pubblica illuminazione capoluogo e riallaccio 

linee esistenti - Liquidazione fattura alla ditta Elettrica Bellegamba Luca srl 
di Belforte del Chienti - CIG ZB327F4FF8 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Considerato che in data 24/08/2016 e 26-30/10/2016 eventi sismici di forte entità hanno 
interessato tutto il centro Italia e quindi anche l’intero territorio comunale con epicentro dei 
principali movimenti tellurici; 

Dato atto che tali fenomeni hanno reso inagibili ed inutilizzabili la maggior parte degli edifici 
privati e pubblici nonché danneggiamenti alla pubblica illuminazione del territorio di 
Castelsantangelo sul Nera; 

Considerato che a causa degli eventi sismici del 2016 e dei vari lavori ad essi connessi, si rende 
necessario attivarsi con la massima urgenza alla sostituzione del quadro elettrico della pubblica 
illuminazione del capoluogo ed al riallaccio delle linee esistenti: 

Viste le Linee Guida n. 4 dell’Autorità Nazionale Anticorruzione di attuazione del D.Lgs. n. 
50/2016 recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza 
comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici” approvate dal 
Consiglio dell’Autorità con deliberazione n. 1097 del 26/10/2016; 

Vista la propria precedente determinazione n. 31 del 01/07/2019 con la quale si affidava, ai 
sensi dell'art. 36, comma 2, lettera a) del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., alla ditta Elettrica Bellagamba Luca 
Srl di Belforte del Chienti, c.f. BLL LCU 70L26 B474L, P.IVA 01374310439 l’esecuzione dei 
lavori relativi alla sostituzione del quadro elettrico della pubblica illuminazione del capoluogo e 
riallaccio delle linee esistenti, al costo complessivo di € 3.741,91, di cui € 3.401,74 di imponibile 
ed € 340,17 di IVA 10%. CIG ZB327F4FF8 

Accertato che i lavori relativi alla sostituzione del quadro elettrico della pubblica illuminazione 
del capoluogo e il riallaccio delle linee esistenti sono stati realizzati a perfetta regola d’arte; 

Considerato che a seguito del regolare svolgimento dei lavori di che trattasi, la ditta Elettrica 
Bellagamba Luca Srl ha prodotto la fattura elettronica n. 124/2020 del 22/06/2020 dell’importo 
complessivo di euro 3.741,91, di cui euro 3.401,74 di imponibile ed euro 340,17 di IVA 10%; 

Vista la regolarità contributiva della ditta Elettrica Bellagamba Luca Srl, giusto Durc On Line 
acquisito agli atti dell’Ufficio Tecnico, prot. INAIL_22074215 del 04/06/2020, scadenza 
validità 02/10/2020 dal quale si evince che la ditta risulta regolare nei confronti di I.N.P.S. e 
I.N.A.I.L.;  

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.; 

Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i.; 

Visto il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 s.m.i.; 



@-@ - Pag. 2 - @-@ 

 

Ritenuto di dover provvedere in merito; 

DETERMINA 

1. la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. di liquidare alla ditta Elettrica Bellagamba Luca Srl di Belforte del Chienti, c.f. 
BLLLCU70L26B474L, P.IVA 01374310439, la fattura n. 124/2020 del 22/06/2020 
dell’importo complessivo di euro 3.741,91, di cui euro 3.401,74 di imponibile ed euro 
340,17 di IVA 10%, relativa all’esecuzione dei lavori di sostituzione del quadro elettrico 
della pubblica illuminazione del capoluogo e riallaccio delle linee esistenti. CIG 
ZB327F4FF8;   

3. di dare atto che la spesa derivante dall’adozione del presente atto pari ad euro 3.741,91, 
trova copertura all’intervento 10.05-1.03.02.09.000 cap. 2004, del bilancio 2020, gestione 
Residui Passivi, che presenta adeguata disponibilità; 

4. trasmettere la presente determinazione al responsabile del servizio finanziario e contabile 
per l'apposizione del visto di regolarità contabile contenente l'attestazione di copertura 
finanziaria; 

5. di pubblicare la presente determinazione all'Albo pretorio del Comune di Castelsantangelo 
Sul Nera per 15 giorni consecutivi. 

 
 



@-@ - Pag. 3 - @-@ 

 

_________________________________________________________________________ 

Visto attestante la regolarità dell’istruttoria. 

 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

      GEOM. RICCI GIOVANNI BATTISTA 

 

 

__________________________________________________________________________ 

Sul presente provvedimento, appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D. 

Lgs. N. 267; 

Lì  26-06-2020 

                    IL RESPONSABILE FINANZIARIO 

           DOTT.SSA GALASSI MARTINA 

 

 

 

__________________________________________________________________________ 

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 

giorni consecutivi. 

Lì  15-07-2020 

       L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

        GEOM. RICCI GIOVANNI BATTISTA 

 

 

__________________________________________________________________________ 

Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata all’ Albo Pretorio per 15gg. 

Consecutivi dal 15-07-2020 al 30-07-2020 

Lì  30-07-2020 

                           L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE   

                GEOM. RICCI GIOVANNI BATTISTA 

 

 

__________________________________________________________________________ 
 
 
 


